
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1739 DEL 15-07-2021

N. SETTORE 471 DEL 15-07-2021

Oggetto:

Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017  Istituzione del Sistema Integrato di
Educazione e Istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma dell'art. 1 commi
180 e 181 lett. e) della legge 107/2015. Fondo Nazionale per il sistema
integrato di educazione e istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale.
Riparto annualità 2019. Liquidazione contributo avvio Anno Scolastico
2020/2021 per le scuole dell'infanzia paritarie.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1739 del 15-07-2021
Pag.  1 di 10



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1739 del 15-07-2021
Pag.  2 di 10



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017  Istituzione del Sistema Integrato di
Educazione e Istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma dell'art. 1 commi
180 e 181 lett. e) della legge 107/2015. Fondo Nazionale per il sistema
integrato di educazione e istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale.
Riparto annualità 2019. Liquidazione contributo avvio Anno Scolastico
2020/2021 per le scuole dell'infanzia paritarie.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:
il D.Lgs. n. 65 del 13.04.2017, in attuazione a quanto stabilito e delegato dall'art. 1 commi-
180 e 181, lett. e) della L. 13.07.2015, n. 107 (“Buona Scuola”), ha istituito il sistema
integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni, definendo i srvizi, gli
obiettivi strategici e le finalità, il sistema di governance e, quindi, i compiti degli attori
istituzionali;
la gestione del citato sistema presente nella nostra Regione ha la doppia competenza del-
Dipartimento per la Famiglia e le Politiche Sociali, per quanto riguarda i servizi per la prima
infanzia per la fascia d'età 0-3 anni (nidi d'infanzia e servizi integrativi così come definiti dal
D.P.R.S. n. 126/2013) e del Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale per
le cosidette Sezioni Primavera (fascia d'età 24- 36 mesi) e per la scuola dell'infanzia dai 4 ai 6
anni;
la succitata norma ha istituito un apposito “Fondo Nazionale”, costituito presso il MIUR,-
dotandolo di 209 milioni di euro per l'anno 2017, 224 milioni di euro per l'anno 2018 e 239
milioni di euro per l'anno 2019 per consolidare, ampliare e qualificare il Sistema integrato nel
suo complesso;
con apposito decreto il Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, ha adottato i-
criteri di riparto del Fondo per l'annualità 2019 e, in funzione agli stessi, ha determinato il
riparto dello stesso assegnando alla Regione Siciliana la somma di € 22.823.662,06;
la Regione Siciliana ha assegnato al Comune di Milazzo la complessiva somma di €-
185.921,99 di cui € 116.277,99 destinati ai servizi per la prima infanzia (nidi d'infanzia e
servizi integrativi) ed € 69.644,00 per le sezioni primavera (fascia d'età 24- 36 mesi) e per la
scuola dell'infanzia (dai 4 ai 6  anni);
per l’attuazione delle finalità di cui al D. Lgs. n. 65, le Regioni programmano e definiscono le-
linee di intervento, la Regione Siciliana – Dipartimento Regionale dell’Istruzione,
dell’Università e del Diritto allo Studio e il Dipartimento Regionale Famiglia e Politiche
Sociali – ha emanato la direttiva prot. 33341 del 30/10/2020 avente ad oggetto “Decreto L.vo
n. 65 del 13/04/2017 – Istituzione del Sistema integrato di educazione e istruzione dalla

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1739 del 15-07-2021
Pag.  3 di 10



nascita sino a sei anni a norma dell’art. 1 commi 180 e 181, lett. e), della legge 13/07/2015, n.
107 – Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione a supporto del
Piano di Azione Pluriennale – Riparto annualità 2019 e residui riparto annualità 2017/2018.
Documento di programmazione regionale e atti di indirizzo sull’utilizzo dei fondi e sui
contenuti dei piani comunali post-emergenza covid 19”, che fornisce ai Comuni l’atto di
indirizzo sull’utilizzo dei fondi assegnati dal Ministero dell’Istruzione;

ATTESO che la Regione Siciliana nel rispetto e in attuazione delle norme e dei protocolli di indirizzo
emanati dal Governo nazionale per la ripresa delle attività in presenza delle scuole dell’infanzia, nalla
fattispecie del Decreto Ministeriale n. 80 del 3 agosto 2020, ha inteso sostenere la ripresa in sicurezza
delle scuole dell’infanzia paritarie per l’anno scolastico 2020/2021 assegnando un contributo fino alla
concorrenza dell’importo massimo di € 2.888,00 per sezione;

VISTA la nota prot. n. 369/Istr. del 07/01/2021 con la quale l’Assessorato dell’Istruzione e della
Formazione professionale – Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo Studio, ha
comunicato le modalità di erogazione del contributo avvio a.s. 2020/2021 per le scuole dell’infanzia
paritarie (tabella C, colonna b) per spese interamente sostenute dall’Ente gestore che potranno
riguardare nello specifico:

Spese di sanificazione /disinfezione degli ambienti scolastici;·
Spese per reclutamento personale di potenziamento docente e/o ausiliario;·
Spese per reclutamento di altre figure di supporto alla scuola (psicologo e/o medico·
competente);
Spese per ampliamento delle ore di servizio del personale docentee/o ausiliario;·
Spese per interventi di edilizia leggera negli ambienti scolastici;·
Spese per acquisto attrezzature e dispositivi individuali di protezione;·
Spese per screening sierologici, tamponi antigeni e molecolari del personale;·
Spese per materiali/attrezzature riguardanti il triage, i percorsi di sicurezza, le cartellonistiche·
(rilevatori della temperatura, saturimetri, ecc..);
Spese per adeguamento del DVR al rischio biologico luoghi di lavoro (D.Lgs. 81);·
Spese per la formazione /aggiornamento obbligatorio del personale (D.Lgs. 81);·
Altre spese direttamente connesse all’apertura/avvio in sicurezza dell’anno scolastico·
2020/2021;

CHE l’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione professionale – Dipartimento dell’Istruzione,
dell’Università e del diritto allo Studio con la nota prot. n. 369/Istr. del 07/01/2021 ha fissato la data del
01/03/2021 quale termine entro cui gli Enti gestori delle scuole dell’infanzia paritarie dovranno
trasmettere l’istanza di ammissione al contributo e la documentazione a corredo al Comune di
appartenenza;
VISTA l’istanza prot. n. 16549 del 26/02/2021, presentata dalla Scuola dell’Infanzia Rosa Agazzi Società
Cooperativa Sociale, Codice Fiscale 03045880832, con sede legale ed operativa nel Comune di Milazzo
in via Risorgimento n. 107/109, pec rosa.agazzi@sicurezzapostale.it, per l’ammissione al contributo per
l’avvio anno scolastico 2020/2021 per n. 1 sezione, per un totale di spese dichiarate pari ad € 3.734,23;
CHE con nota prot. n. 36879 del 03/05/2021, è stato avviato soccorso istruttorio in quanto dall’esame
dell’istanza presentata dalla Scuola dell’Infanzia Rosa Agazzi, è emerso che la stessa era carente della
documentazione attestante l’avvenuto pagamento delle spese dichiarate (ricevute dei bonifici bancari);
VISTA la documentazione trasmessa dalla Scuola dell’Infanzia Rosa Agazzi con prot. n. 39475 del
10/05/2021;
DATO ATTO che l’istruttoria della pratica ha avuto esito positivo per cui la Scuola dell’Infanzia Rosa
Agazzi Società Cooperativa Sociale viene ammessa al contributo per una spesa complessiva sostenuta per
l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021 per n. 1 sezione pari ad € 2.966,87, come da documentazione in
atti;
VISTO l'esito regolare del DURC on line, prot. n. 28200917 del 02/07/2021 con validità fino al
30/10/2021, della Scuola dell’Infanzia Rosa Agazzi Società Coop. Sociale Codice Fiscale 03045880832;
RITENUTO, pertanto, di dover liquidare l’importo massimo concedibile per n. 1 sezione  di € 2.888,00

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1739 del 15-07-2021
Pag.  4 di 10



(come previsto dalla direttiva prot. n. 33341 del 30/10/2020) alla Scuola dell’Infanzia Rosa Agazzi
Società Coop. Sociale Codice Fiscale 03045880832, con sede legale ed operativa nel Comune di Milazzo
in via Risorgimento n. 107/109, quale contributo assegnato dall’Assessorato dell’Istruzione e della
Formazione Professionale, Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo Studio, per le
spese sostenute dalle scuole dell’infanzia paritarie per l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021 (Tabella C,
colonna b, di cui alla direttiva regionale n. 33341 del 30/10/2020);
VISTA l’istanza prot. n. 16803 del 26/02/2021, presentata dalla Scuola dell’Infanzia “Magiche Fiabe”
gestita dalla Società Cooperativa Sociale Papa Francesco, Codice Fiscale 03287650836, sita nel Comune
di Milazzo  con sede operativa in Via G. Paratore n. 31 e sede legale in via Risorgimento n. 30, pec
papafrancescocoopsoc@legalmail.it, per l’ammissione al contributo per l’avvio anno scolastico
2020/2021 per n. 2 sezioni per un totale di spese effettuate pari ad € 3.848,00;
CHE con nota prot. n. 36866 del 03/05/2021, è stato avviato soccorso istruttorio in quanto dall’esame
dell’istanza presentata dalla Scuola dell’Infanzia “Magiche Fiabe”, è emerso che la stessa era carente
della documentazione attestante l’avvenuto pagamento delle spese dichiarate (ricevute dei bonifici
bancari);
VISTA la documentazione trasmessa dalla Scuola dell’Infanzia “Magiche Fiabe”, con prot. n. 40729 del
12/05/2021;
DATO ATTO che l’istruttoria della pratica ha avuto esito positivo per cui la Scuola dell’Infanzia
“Magiche Fiabe” Società Cooperativa Sociale Papa Francesco, Codice Fiscale 03287650836, viene
ammessa al contributo per una spesa complessiva sostenuta per l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021
per n. 2 sezioni pari ad € 3.848,00, come da documentazione in atti;
VISTO l'esito regolare del DURC on line, prot. n. 25744937 del 09/04/2021 con validità fino al
07/08/2021, della Scuola dell’Infanzia “Magiche Fiabe” gestita dalla Società Cooperativa Sociale Papa
Francesco, Codice Fiscale 03287650836, sita nel Comune di Milazzo con sede operativa in Via G.
Paratore n. 31 e sede legale in via Risorgimento n. 30;
RITENUTO, pertanto, di dover liquidare l’importo complessivo di € 3.848,00 per n. 2 sezioni alla
Scuola dell’Infanzia “Magiche Fiabe” gestita dalla Società Cooperativa Sociale Papa Francesco, Codice
Fiscale 03287650836, sita nel Comune di Milazzo  con sede operativa in Via G. Paratore n. 31 e sede
legale in via Risorgimento n. 30, quale contributo assegnato dall’Assessorato dell’Istruzione e della
Formazione Professionale, Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo Studio, per le
spese sostenute dalle scuole dell’infanzia paritarie per l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021 (Tabella C,
colonna b, di cui alla direttiva regionale n. 33341 del 30/10/2020);
VISTA l’istanza prot. n. 17323 del 01/03/2021, presentata dalla Scuola dell’Infanzia “Flipper” Piccola
Società Cooperativa Sociale arl, Codice Fiscale 02657600835, sita nel Comune di Milazzo  con sede
operativa e legale in Via Acqueviole n. 100, pec scuolaflipper@pec.concooperative.it, per l’ammissione
al contributo per l’avvio anno scolastico 2020/2021 per n. 1 sezione  per un totale di spese dichiarate pari
ad € 715,12;
CHE con nota prot. n. 36875 del 03/05/2021, è stato avviato soccorso istruttorio in quanto dall’esame
dell’istanza presentata dalla Scuola dell’Infanzia “Flipper”, è emerso che la stessa era carente della
documentazione attestante l’avvenuto pagamento delle spese interamente già sostenute (ricevute dei
bonifici bancari);
VISTA la documentazione trasmessa dalla Scuola dell’Infanzia “Flipper”, con prot. n. 40338 del
11/05/2021;
CHE l’istruttoria della pratica ha avuto esito positivo per cui la Scuola dell’Infanzia “Flipper” Piccola
Società Cooperativa Sociale arl, Codice Fiscale 02657600835, viene ammessa al contributo per una spesa
complessiva sostenuta per l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021 per n. 1 sezione pari ad € 715,12, come
da documentazione in atti;
VISTO l'esito regolare del DURC on line, prot. n. 28200962 del 02/07/2021 con validità fino al
30/10/2021, della Scuola dell’Infanzia dell’Infanzia “Flipper” Piccola Società Cooperativa Sociale arl,
Codice Fiscale 02657600835, sita nel Comune di Milazzo  con sede operativa e legale in Via Acqueviole
n. 100;
RITENUTO, pertanto, di dover liquidare l’importo complessivo di € 715,12 per n. 1 sezione alla Scuola
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1739 del 15-07-2021
Pag.  5 di 10



dell’Infanzia “Flipper” Piccola Società Cooperativa Sociale arl, Codice Fiscale 02657600835, sita nel
Comune di Milazzo  con sede operativa e legale in Via Acqueviole n. 100, quale contributo assegnato
dall’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale, Dipartimento dell’Istruzione,
dell’Università e del diritto allo Studio, per le spese sostenute dalle scuole dell’infanzia paritarie per
l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021 (Tabella C, colonna b, di cui alla direttiva regionale n. 33341 del
30/10/2020);
DATO ATTO che la somma complessiva da liquidare alle scuole dell’Infanzia sopra richiamate è pari ad
€ 7.451,12 e che la stessa fa parte del trasferimento statale di € 185.921,99 assegnata dal Dipartimento per
la Programmazione, accertata al cap. di entrata 225, provvisorio di entrata 2423 del 01/07/2020, ed
impegnata al cap. 3556 piano finanziario 12.01 – 1.04.02.05.999, giusto impegno 907/2020;
DATO ATTO, altresì, che trattasi di somma vincolata a specifica destinazione proveniente dal Fondo
Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e Istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale,
di cui al D.Lgs. n. 65 del 13/04/2017 – Riparto annualità 2019 e residui riparto annualità 2017/2018, in
attuazione a quanto stabilito e delegato dall’art. 1 commi 180 e 181, lett. e) della Legge 13/07/2015, n.
107 (Buona Scuola), che ha istituito il sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei
anni;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 09/04/2021 "Approvazione del bilancio di
previsione 2021/2023 (art.151 del D.Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs. n.118/2011)”;
VISTO l’art. 184 del T.U.E.L.;
VISTO il vigente Regolamento Comunale;
VISTE le vigenti norme di legge che regolano la materia;
VISTO l'O.R.E.E.L.L. vigente in Sicilia;

PROPONE
Per i motivi espressi in narrativa:

Di liquidare alla Scuola dell’Infanzia Rosa Agazzi Società Cooperativa Sociale, Codice Fiscale1.
03045880832, sita nel Comune di Milazzo in via Risorgimento n. 107/109, pec
rosa.agazzi@sicurezzapostale.it, la somma complessiva di € 2.888,00 quale contributo assegnato
per n. 1 sezione dall’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale, Dipartimento
dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo Studio, per le spese sostenute dalle scuole
dell’infanzia paritarie per l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021 (Tabella C, colonna b, di cui alla
direttiva regionale n. 33341 del 30/10/2020);
Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di € 2.888,00 a favore2.
della Scuola dell’Infanzia Rosa Agazzi Società Coop. Sociale Codice Fiscale 03045880832, sita
nel Comune di Milazzo in via Risorgimento n. 107/109, mediante bonifico bancario.
Di liquidare alla Scuola dell’Infanzia “Magiche Fiabe” gestita dalla Società Cooperativa Sociale3.
Papa Francesco, Codice Fiscale 03287650836, sita nel Comune di Milazzo  con sede operativa in
Via G. Paratore n. 31 e sede legale in via Risorgimento n. 30, pec
papafrancescocoopsoc@legalmail.it, la somma complessiva di € 3.848,00 quale contributo
assegnato per n. 2 sezioni dall’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale,
Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo Studio, per le spese sostenute dalle
scuole dell’infanzia paritarie per l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021 (Tabella C, colonna b, di
cui alla direttiva regionale n. 33341 del 30/10/2020);
Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di € 3.848,00 a favore4.
della Scuola dell’Infanzia “Magiche Fiabe” gestita dalla Società Cooperativa Sociale Papa
Francesco, Codice Fiscale 03287650836, sita nel Comune di Milazzo  con sede operativa in Via
G. Paratore n. 31 e sede legale in via Risorgimento n. 30, mediante bonifico bancario.
Di liquidare alla Scuola dell’Infanzia “Flipper” Piccola Società Cooperativa Sociale arl, Codice5.
Fiscale 02657600835, sita nel Comune di Milazzo  con sede operativa e legale in Via Acqueviole
n. 100, pec scuolaflipper@pec.concooperative.it, la somma complessiva di € 715,12 quale
contributo assegnato per n. 1 sezione dall’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione
Professionale, Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo Studio, per le spese

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1739 del 15-07-2021
Pag.  6 di 10



sostenute dalle scuole dell’infanzia paritarie per l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021 (Tabella
C, colonna b, di cui alla direttiva regionale n. 33341 del 30/10/2020);
Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di € 715,12 a favore della6.
Scuola dell’Infanzia “Flipper” Piccola Società Cooperativa Sociale arl, Codice Fiscale
02657600835, sita nel Comune di Milazzo  con sede operativa e legale in Via Acqueviole n. 100,
mediante bonifico bancario.
Di dare atto che la spesa complessiva di € 7.451,12 trova imputazione al cap. 3556, piano7.
finanziario 1.04.02.05.999, missione 12.01, dell’esercizio finanziario in corso, gestione residui
2020, giusto impegno 907/2020.
Dare atto che la somma di € 7.451,12  è parte del trasferimento complessivo statale pari ad €8.
185.921,99 di cui al D.Lgs. n. 65 del 13.04.2017 – Riparto annualità 2019, accertato al capitolo di
entrata 225 con numero provvisorio di entrata 2423/2020, reversale n. 4725 del 23/12/2020.
Di dare atto, altresì, che trattasi di somma vincolata a specifica destinazione proveniente dal9.
Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e Istruzione a supporto del Piano di
Azione Pluriennale, di cui al D.Lgs. n. 65 del 13/04/2017 – Riparto annualità 2019 e residui
riparto annualità 2017/2018, in attuazione a quanto stabilito e delegato dall’art. 1 commi 180 e
181, lett. e) della Legge 13/07/2015, n. 107 (Buona Scuola), che ha istituito il sistema integrato di
educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni.

  Il Responsabile dell’Istruttoria

F.to Dott.ssa Annunziata Lidia La Spada

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1739 del 15-07-2021
Pag.  7 di 10



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 19-07-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1283 del 08-07-2021     CIG
Su Impegno N°   907 del 23-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    576 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto
Decreto Legislativo n. 65 del 13/04/2017  Istituzione del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma
dellart. 1 commi 180 e 181, lett. e), della Legge n. 107 del 13/07/2015  Fondo Nazionale per il sistema inte
Missione Programma 5° livello 12.01-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
Capitolo       3556 Articolo       Spese per il sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni - capitolo entrata 225-
Causale Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017  Istituzione del Sistema Integrato di Educazione e Istruzione dalla nascita sino a sei anni

a norma dell'art. 1 commi 180 e 181 lett. e) della legge 107/2015. Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e
istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale. Riparto annualità 2019. Liquidazione contributo avvio Anno Scolastico
2020/2021 per le scuole dell'infanzia paritarie.

Importo €. 2.888,00
Beneficiario      20281 SCUOLA DELL'INFANZIA ROSA AGAZZI
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT98Z0760116500000099405300

Liquidazione provvisoria n.  1284 del 08-07-2021     CIG
Su Impegno N°   907 del 23-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    576 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto
Decreto Legislativo n. 65 del 13/04/2017  Istituzione del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma
dellart. 1 commi 180 e 181, lett. e), della Legge n. 107 del 13/07/2015  Fondo Nazionale per il sistema inte
Missione Programma 5° livello 12.01-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
Capitolo       3556 Articolo       Spese per il sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni - capitolo entrata 225-
Causale Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017  Istituzione del Sistema Integrato di Educazione e Istruzione dalla nascita sino a sei anni

a norma dell'art. 1 commi 180 e 181 lett. e) della legge 107/2015. Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e
istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale. Riparto annualità 2019. Liquidazione contributo avvio Anno Scolastico
2020/2021 per le scuole dell'infanzia paritarie.

Importo €. 715,12
Beneficiario      20282 SCUOLA DELL'INFANZIA FLIPPER
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT50J0306982292100000002222

Liquidazione provvisoria n.  1286 del 09-07-2021     CIG
Su Impegno N°   907 del 23-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    576 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto
Decreto Legislativo n. 65 del 13/04/2017  Istituzione del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma
dellart. 1 commi 180 e 181, lett. e), della Legge n. 107 del 13/07/2015  Fondo Nazionale per il sistema inte
Missione Programma 5° livello 12.01-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
Capitolo       3556 Articolo       Spese per il sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni - capitolo entrata 225-
Causale Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017  Istituzione del Sistema Integrato di Educazione e Istruzione dalla nascita sino a sei anni

a norma dell'art. 1 commi 180 e 181 lett. e) della legge 107/2015. Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e
istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale. Riparto annualità 2019. Liquidazione contributo avvio Anno Scolastico
2020/2021 per le scuole dell'infanzia paritarie.

Importo €. 3.848,00
Beneficiario      22903 SCUOLA DELL' INFANZIA MAGICHE FIABE
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT67Q0503682290CC0661341055

Liquidazione n.  1296 del 19-07-2021     CIG

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1739 del 15-07-2021
Pag.  8 di 10



Su Impegno N°   907 del 23-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    576 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto
Decreto Legislativo n. 65 del 13/04/2017  Istituzione del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma
dellart. 1 commi 180 e 181, lett. e), della Legge n. 107 del 13/07/2015  Fondo Nazionale per il sistema inte
Missione Programma 5° livello 12.01-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
Capitolo       3556 Articolo       Spese per il sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni - capitolo entrata 225-
Causale Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017  Istituzione del Sistema Integrato di Educazione e Istruzione dalla nascita sino a sei anni

a norma dell'art. 1 commi 180 e 181 lett. e) della legge 107/2015. Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e
istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale. Riparto annualità 2019. Liquidazione contributo avvio Anno Scolastico
2020/2021 per le scuole dell'infanzia paritarie.

Importo €. 2.888,00
Beneficiario      20281 SCUOLA DELL'INFANZIA ROSA AGAZZI
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT98Z0760116500000099405300

Liquidazione n.  1297 del 19-07-2021     CIG
Su Impegno N°   907 del 23-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    576 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto
Decreto Legislativo n. 65 del 13/04/2017  Istituzione del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma
dellart. 1 commi 180 e 181, lett. e), della Legge n. 107 del 13/07/2015  Fondo Nazionale per il sistema inte
Missione Programma 5° livello 12.01-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
Capitolo       3556 Articolo       Spese per il sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni - capitolo entrata 225-
Causale Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017  Istituzione del Sistema Integrato di Educazione e Istruzione dalla nascita sino a sei anni

a norma dell'art. 1 commi 180 e 181 lett. e) della legge 107/2015. Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e
istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale. Riparto annualità 2019. Liquidazione contributo avvio Anno Scolastico
2020/2021 per le scuole dell'infanzia paritarie.

Importo €. 715,12
Beneficiario      20282 SCUOLA DELL'INFANZIA FLIPPER
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT50J0306982292100000002222

Liquidazione n.  1298 del 19-07-2021     CIG
Su Impegno N°   907 del 23-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    576 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto
Decreto Legislativo n. 65 del 13/04/2017  Istituzione del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma
dellart. 1 commi 180 e 181, lett. e), della Legge n. 107 del 13/07/2015  Fondo Nazionale per il sistema inte
Missione Programma 5° livello 12.01-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
Capitolo       3556 Articolo       Spese per il sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni - capitolo entrata 225-
Causale Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017  Istituzione del Sistema Integrato di Educazione e Istruzione dalla nascita sino a sei anni

a norma dell'art. 1 commi 180 e 181 lett. e) della legge 107/2015. Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e
istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale. Riparto annualità 2019. Liquidazione contributo avvio Anno Scolastico
2020/2021 per le scuole dell'infanzia paritarie.

Importo €. 3.848,00
Beneficiario      22903 SCUOLA DELL' INFANZIA MAGICHE FIABE
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT67Q0503682290CC0661341055

Milazzo, lì 19-07-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1739 del 15-07-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-07-2021.

N. Reg. Albo: 2920

Milazzo, lì 19-07-2021

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1739 del 15-07-2021
Pag.  9 di 10



Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1739 del 15-07-2021
Pag. 10 di 10


